CÂM ARA MUM SCiPAL V t  //  / / / / / á V á
tSTAVC €€  /4á4 J24 NHÃC

A u tó grafo
PROJETO DE LEI MUNICIPAL N2 0 8 9 / 2 0 2 1 ,  DE 2 0  DE ABRIL DE 2 0 2 1 .

SÚMULA: Autoriza a A bertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 1 2 0 .0 0 0 ,0 0  (cento  e vinte mil
reais], e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e atendendo o que dispõe no artigo 1 67
inciso VI, artigo 4 2  e 4 3  da Lei Federal 4 .3 2 0 / 6 4 ,  faz sab er  que a Câmara Municipal em
deliberação no Plenário, APROVOU a seguinte Lei:

A rtigo  1 -  - Autoriza a abertura  de Crédito Adicional Especial no Valor de R$

1 2 0 .0 0 0 ,0 0  (cento  e vinte mil reais], no Orçam ento vigente, do Município de Buritirana,

na seguinte Dotação Orçam entária:

13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1 0 .1 2 2 .0 0 5 2 .1 .1 3 7 Reforma/Ampliação do Prédio da Secretaria  de Saúde

4 .4 .90 .51 Obras e Instalações 6 0 .0 0 0 ,0 0

2 1 1 R eceitas  de Im postos e de Tran sferên cia  de
Im postos - Saúde

6 0 .0 0 0 ,0 0

TOTALIZANDO ............................................................................... R$ 6 0 .0 0 0 ,0 0

14 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0 8 .1 2 2 .0 0 5 2 .1 .1 3 8 Reforma/Ampliação do Prédio da Secretaria  de Assistência

Social

4 .4 .90 .51 Obras e Instalações 6 0 .0 0 0 ,0 0

001  } Recursos Ordinários 6 0 .0 0 0 ,0 0

TOTALIZANDO .............................................................................. R$ 6 0 .0 0 0 ,0 0

A rtigo 2 -  - Atendendo o que dispõe o inciso III, parágrafo l s do artigo 43 , da Lei

Federal 4 .3 2 0  de 1 7  de m arço de 1 9 6 4 ,  fica autorizado a anulação parcial dos saldos

orçam entários da seguinte dotação orçam entária:

Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana/MA, inscrita no CNP] sob nQ 01.639.795/0001-45

CÂM ARA M U N IC IPA L i  f  Í  Í/ 1 / H  ÍV 1
tfTA C C  DC MABANHÃC

13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1 0 .3 0 2 .0 2 1 0 .1 -1 1 2 Aquisição de Veículo

4 .4 .90 .52 Equipam entos e Material P erm anente 6 0 .0 0 0 ,0 0

2 2 0 Tran sferên cia  Convênio da União -  Saúde 6 0 .0 0 0 ,0 0

TOTALIZANDO .............................................................................. R$ 60 .000,00

14 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0 8 .2 4 4 .0 0 1 2 .2 .0 7 9 M anutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

3 .3 .90 .30 Material de Consumo 6 0 .0 0 0 ,0 0

0 0 1 Recursos Ordinários 6 0 .0 0 0 ,0 0

TOTALIZANDO .............................................................................. R$ 60 .000,00

A rtigo  3 -  - Fica modificado o Plano Plurianual -  PPA 2 0 1 8 /2 0 2 1 ,  nos moldes e

naquilo que for pertinente, conform e descrito  no artigo 1- e 2 -  desta Lei.

A rtig o  4 -  - Ficam  alteradas as Diretrizes Orçam entárias -  LDO do exercício de

2 0 2 1 ,  nos m esm os m oldes e naquilo que for pertinente, conform e descrito  no artigo 1 -  e

2 -  desta Lei.

A rtigo  5 e - Esta  Lei en trará  em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em  contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA, Estado do Maranhão, aos 2 6  dias do
mês de Abril de 2 0 2 1 .

Á y/T l{/?  (j/U /rí SoíiftM  Jf jíUV-t do 'íUlU/TmtJ
JAMES ALVES DE OLIVEIRA SOLIMAR DE SOUSA DO NASCIMENTO

PRESIDENTE l 9 SECRETÁRIO

“ ERNANDES DA SILVA OLIVEIRA
2 5 SECRETÁRIO

Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana/MA, inscrita no CNPJ sob n- 01.639.795/0001-45